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Nyttja resursers kapacitet fullt ut - nyttan blir större! 

I Sveriges offentliga sektor tampas vi ofta med nya lagförändringar och stundvis 
med nedskärningar. Offentlig sektor behöver växla upp för att vara snabbfotade i 
dessa förändringar och anpassa sin verksamhet utifrån hur verkligheten faktiskt ser 
ut. Det finns olika sätt att göra detta på, men den gemensamma nämnaren är ofta 
att med mod agera annorlunda samt att insikten om vem verksamheten faktiskt är 
till för blir vägledande. 

Ofta är det till och med enkelheten som gör det svårt att tänka utanför boxen. Om vi 
ska vara lite självkritiska kanske det handlar om vårt eget existensberättigande eller 
om vår rädsla att göra fel? Oavsett skapar det inte full potential i verksamheten. 

Genom ett genomgripande synsättsarbete, transparenta processer och en vilja att 
förändra för de vi finns till för har vi valt att göra det absolut möjliga med de resurser 
som är befintliga i vår verksamhet. Genom att renodla roller och ansvar utifrån 
kompetens steppar vi upp i vår service för ensamkommande barn och ungdomar-
trots tillfälliga lagförändringar och sänkta medel. 

Viktoria Hansson, Projektsamordnare Trelleborgsmodellen 
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Arbetsmarknadsplanering för ensamkommande - en 
självklarhet! 

Rasha Chidiac jobbar som arbetsmarknadssekreterare och träffar dagligen 
arbetssökande trelleborgare. En del av dem är de ensamkommande som anvisats 
till kommunen. 

Vad är ditt uppdrag som arbetsmarknadssekreterare, kopplat till arbetet med 
ensamkommande? 

Att säkerställa att ungdomen fullföljer sin etablering genom att komma in på 
nationellt program eller få ett jobb. Vi upprättar arbetsmarknadsplaneringar 
tillsammans med ungdomen. 

Arbetsmarknadsplaneringen är en del i ungdomens etableringslinje och anger 
konkreta insatser för att nå självförsörjning, därför har vi har ett nära samarbete med 
ungdomskoordinatorerna. 

Hur ser du på din roll i det här arbetet? 

Jag tycker att det är självklart att min roll ska finnas till även för kommunens 
ensamkommande. De har ju rätt till samma service, precis som alla andra 
trelleborgare. 

Hos oss får ungdomen uteslutande fokusera på sin väg till självförsörjning och vi 
kan stötta med vår kompetens när det gäller vägledningsinsatser, framtidsprognoser 
inom olika yrkeskategorier, men även alternativa vägar för att nå sina mål. 

Våra ungdomskoordinatorer träffar ungdomarna i vardagen, vi träffar dem 
systematiskt på bestämda möten. Vi har bestämda roller utifrån uppdrag och 
kompetens, därför blir det tydligt för ungdomen att vi är en resurs som arbetar mot 
ett gemensamt mål - att de ska bli självförsörjande. 

Men alla har väl inte behov av en arbetsmarknadsplanering, hur tänker ni där? 

http://ww.anpdm.com/newsletterweb/454351427648465E4370494459/4243514574... 2018-01-04 



Nyttja resursers kapacitet fullt ut - nyttan blir större! Sida 3 av 4 

Nej, helt rätt! Man behöver inte ha en arbetsmarkandsplanering om man redan har 
ett arbete eller är studerande. 

Men alla som uttrycker en vilja till arbete skulle vi kunna upprätta en planering med. 
För att ta tillvara på ungdomarnas kompetens och drivkraft är en 
arbetsmarknadsplanering ett konkret verktyg för att synliggöra vägen framåt. För 
yngre individer skulle detta kunna innebära insatser i form av studie- och 
yrkesvägledning, praktik eller en mentor för att få en förebild i vuxenvärlden som 
arbetar inom ungdomens framtida yrkesval. 

Att veta sitt varför i ett nytt sammanhang 

Erna Gadzo, ungdomskoordinator i boendedrift för ensamkommande barn och 
ungdomar, berättar om sin roll i etableringsarbetet. 

Vad är ditt uppdrag som ungdomskoordinator? 

Mitt uppdrag är att stötta ungdomarna mot etablering i samhälls- och arbetsliv. Det 
är viktigt att vi synliggör, dels för oss själva, men framförallt för ungdomen ifall 
framdrift sker mot ett självständigt liv. Målet är att ungdomen ska bli självförsörjande 
genom reguljära studier eller arbete och ha ett eget boende. 

Vad innebär ditt arbete rent praktiskt? 

Tillsammans med ungdomen upprättas en etableringslinje med långsiktiga och 
kortsiktiga mål. En etableringslinje är en plan för hur ungdomen i större och större 
utsträckning ska ta ansvar för sin etablering i samhället. Det kan till exempel handla 
om hur ungdomen ska utöka sitt kontaktnät, själv kunna ta de kontakterna man är 
behov av eller hur man aktivt söker bostad. 

Som ungdomskoordinator stöttar jag ungdomen i att fullfölja sin 
arbetsmarknadsplanering genom att ungdomen är förberedd inför olika insatser. 
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Jag är också ofta på plats i skolan och samarbetar med mentorer och studie- och 
yrkesvägledare för att säkerställa att ungdomen kommer klara sina studier. 

Alla delar följs upp systematiskt genom skattning och bakåtplanering i 
etableringslinjen, i vissa fall tillsammans med en arbetsmarknadssekreterare. I min 
roll som ungdomskoordinator ska jag få ungdomen att lyfta blicken för att veta sitt 
varför i ett nytt sammanhang. 

Vi säger ju att vi utgår från ett arbetsmarknadsperspektiv i alla delar, hur syns 
det i ditt arbete? 

Alla etableringssamtal fokuserar på att ungdomen ska bli självförsörjande, oavsett 
om vi pratar om boende, ekonomi, hälsa, kommunikation eller studier och arbete. 
Det är viktigt att tala om verkligheten så som den faktiskt ser ut - utan filter. 

Detta nyhetsbrev är till för dig som är intresserad av Trelleborgsmodellen. 
Telefon: 0410-73 30 00 E-post: Trelleborgsmodellen 
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